
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la volontà dell'Amministrazione Comunale di sostenere l'attività sportiva di diverse Associazioni 

Sportive, insediate nel territorio comunale, attraverso l'erogazione di contributi;

       

Visto il "Regolamento per la determinazione dei criteri e        modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 

legge 7/8/1990 nr. 241" approvato con deliberazione del consiglio comunale nr. 135 del 29.10.1991 che prevede 

che il Comune può intervenire a sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici per  

promuovere la produzione, la documentazione, diffusione organizzazione e svolgimento di servizi culturali, 

turistici, sportivi nonché quelli a salvaguardia del territorio e delle risorse naturali, del risparmio energetico e 

della protezione dell'ambiente, nonché per favorire lo sviluppo economico;                           

Considerato che presso la piscina di Cattolica da circa due anni si è formata la prima squadra di nuoto 



agonistico tra le cui fila militano già più di settanta atleti locali, di età compresa tra i sei ed i quarant'anni e che 

l'Associazione "Cattolica Nuoto A.S.D." con sede in Via Francesca da Rimini s.n. -  Cattolica - 

P.I.03543360402, gestrice dell'impianto, con istanza datata 21.03.2008. assunta al Protocollo dell'Ente al n. 

007575 (in atti), ha inoltrato richiesta di contributo per far fronte, durante l'anno 2008, alle spese per 

tesseramenti, iscrizioni gare, attrezzature ecc.;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di riconoscere un contributo di Euro 1.500,00 a favore dell'Associazione Sportiva Cattolica Nuoto, a 

sostegno delle spese per l'anno agonistico 2008;

2) - di imputare la spesa complessiva di Euro 1.500,00 a carico del Cap. 3350.001 "Contributi 

associativi a Enti vari" del bilancio 2008 - impegno n. 772 - Codice Siope 1583 -;

3) - di stabilire che i contributi erogati e/o le provvidenze riconosciuto con il presente atto saranno inseriti 

nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 30/12/1991 n. 412, e 7/08/1990 n. 241, alla legge 15.03.1997 n. 59 e al 

DPR n.118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo i 

principi di tutela e riservatezza, e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 

protezione dei dati personali", approvato con DLgs n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché nel rispetto del regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto di C.C. n. 

59 in data 21/12/2005, integrazione atto C.C. n. 78 del 14/12/2006;

4) - di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________ DEL35917/ASD-DEL     

Determina D. n. 253 del 02.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


